REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer  manutenção  da  iluminação  pública  na  rua
Estilac Leal entre a rua Marechal Deodoro e Eustaquio
Ormazabal.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Lilian da Rosa Cuty, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer  manutenção  da  iluminação  pública  na  rua  Estilac  Leal  entre  a  rua
Marechal Deodoro e Eustáquio Ormazabal.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento tendo em vista que, o local encontra-se as

escuras, causando insegurança para as pessoas que transitam no local no período da noite.

Uruguaiana, 16 de setembro de 2025.

Ver.ª Lilian da Rosa Cuty
Bancada do Republicanos

xxx/cmu/gabXXX

		2025-09-16T09:15:17-0300